
1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 ve spojení s § 2079 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění  

 (dále jen „Smlouva“) 
 

 

 

 

 

 

 

mezi smluvními stranami 

                                                        

SEDLÁČEK s.r.o. 
se sídlem: Zdaboř 488, 261 01 Příbram V 
IČ: 25123297 
DIČ: CZ25123297 
Zastoupena: Jiřím Sedláčkem – jednatelem 
Zapsána v OR vedeném MS v Praze, oddíl C, 189414 
 
Kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxx , tel xxxxxxxxxxxx, mail: xxxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jako „prodávající“) 
 
 
 
a 
 
 
 
G-centrum Tábor 
se sídlem: Kpt. Jaroše 2958, 390 03 Tábor 
IČ: 67189393       
Zastoupena: PhDr. Jaroslavou Kotalíkovou, ředitelkou 
 
(dále jako „kupující“)  
 

 



2 

 

Článek I. 

1. Kupující prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a vzniklou dle českého právního řádu, 

je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky z ní plynoucí. 

2. Prodávající prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a vzniklou dle právního řádu země 

svého sídla, je oprávněný k výkonu činnosti, jež je předmětem této Smlouvy a je oprávněn tuto 

Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky z ní plynoucí. 

 

Článek II. 

1.    Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá věc, která je předmětem koupě a umožní mu nabýt  

        vlastnické právo k ní, a Kupující se zavazuje, že věc převezme a zaplatí Prodávajícímu kupní cenu. 

2.  Odevzdáním věci se ve smyslu této Smlouvy rozumí předání Předmětu koupě Prodávajícím  

        Kupujícímu v místě plnění bez faktických a právních vad, v množství, jakosti a provedení dle této  

       Smlouvy a obecně závazných právních předpisů. Odevzdání Předmětu koupě bude stvrzeno  

       dodacím listem podepsaným oprávněným zástupcem Kupujícího. 

3.    Prodávající na základě této Smlouvy dodá Kupujícímu 1ks Kärcher podlahový mycí stroj  

       s odsáváním BD 50/50 C Bp. Podrobné informace a technické parametry jsou součástí přílohy č. 1  

       kupní smlouvy.  

       Součásti dodávky je doprava do místa instalace, montáž a zaškolení obsluhy.  

 

Článek III. 

1. Předmět koupě bude Kupujícímu dodán nejpozději do 31.3.2023. 

2. Místem plnění je Tábor, ul Kpt Jaroše 2958, 290 03 Tábor. Prodávající dodá Předmět koupě na své 

náklady a nebezpečí do místa plnění.  

3. Vlastnické právo k Předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem převzetí Předmětu koupě 

stvrzeného podpisem dodacího listu oprávněným zástupcem Kupujícího. 

4. Nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem převzetí Předmětu koupě 

stvrzeného podpisem dodacího listu oprávněným zástupcem Kupujícího. 

     

Článek IV. 

 1.     Smluvní strany sjednaly kupní cenu Předmětu koupě ve výši 80 900 Kč bez DPH. 

2.    K ceně uvedené v odst. 1 bude připočtena DPH dle platných právních předpisů ve výši 16 989,- Kč 

3.  Kupní cena zahrnuje veškeré náklady a poplatky spojené s plněním předmětu této Smlouvy, tj.  

       zejména, nikoliv však výlučně, též náklady na dopravu Předmětu koupě do místa plnění, montáž a  

       zaškolení obsluhy   

4.  Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu kupní cenu Předmětu koupě na základě daňového 

       dokladu (faktury) vystaveného Prodávajícím. Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad  

      (fakturu) po řádném dodání Předmětu koupě stvrzeném podpisem předávacího protokolu  

      oprávněným zástupcem Kupujícího. 



3 

 

      Daňový doklad musí splňovat veškeré zákonné náležitosti a dále musí obsahovat: 

  Číslo Smlouvy 

  Označení smluvních stran, jejich sídlo, IČ, DIČ, údaje o zápisu v obchodním rejstříku nebo jiné    

     evidenci včetně věcného určení předmětu fakturace a spisové značky 

 Číslo faktury 

 Datum splatnosti faktury 

 Datum zdanitelného plnění 

 Označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit 

 Fakturovanou částku a DPH 

 Podrobnou specifikaci Předmětu koupě 

 Přílohou daňového dokladu musí být kopie dodacího listu Předmětu koupě podepsaná oprávněným  

zástupcem Kupujícího. 

5.  Splatnost faktury vystavené na základě této Smlouvy je 30 dnů ode dne jejího vystavení. Prodávající  

      je povinen odeslat daňový doklad Kupujícímu do 3 pracovních dnů ode dne jeho vystavení, v případě  

      prodlení s odesláním daňového dokladu se doba splatnosti prodlužuje o počet dní prodlení. 

6.   Kupující uhradí kupní cenu bankovním převodem na účet Prodávajícího.  

 

 

Článek V. 

1. Prodávající prohlašuje, že jeho vlastnické právo k Předmětu koupě jako celku i k jeho jednotlivým 

částem není ničím omezeno, že je oprávněn převést jej na základě této Smlouvy na Kupujícího, a že 

předmět koupě není zatížen právy třetích osob, tj. nemá žádné právní vady. 

2. Prodávající poskytuje na Předmět koupě záruku za jakost v délce 24 - 36 měsíců, po registraci 

kupujícího na stránkách www Karcher.cz.  Záruční doba začíná plynout dnem předání Předmětu 

koupě Kupujícímu, přičemž za den předání Předmětu koupě bude považován den podpisu 

předávacího protokolu oprávněným zástupcem Kupujícího. 

Prodloužení záruky na 3 roky je nutné provést na web stránkách výrobce Kärcher – www.karcher.cz. 

Cesta: www.karcher.cz – Služby – Professional – Prodloužení záruční lhůty – Prodloužená 

záruka pro produkty řady Professional – Prodloužit záruku na bestssellers 

 

3. Kupující se zavazuje, že vady Předmětu koupě uplatní (reklamuje) u Prodávajícího bez zbytečného 

odkladu po jejich zjištění.  

4. Prodávající je povinen vyřídit uplatněnou reklamaci ve lhůtě přiměřené povaze vady a Kupujícím 

zvolenému nároku, nejpozději však do 30 dnů od jejího uplatnění, přičemž za uplatnění reklamace se 

považuje den, ve kterém byla reklamace doručena Prodávajícímu. 

http://www.karcher.cz/
http://www.karcher.cz/


4 

 

5. Záruční a pozáruční servis bude zajištěn Prodávajícím. Kontakt pro nahlášení servisu pan xxxx 

xxxxxxx,  tel.  xxxxxxxxx , mail xxxxxxxxxxxxxxxxx se sídlem v Příbrami. 

Další ujednání viz Servisní smlouva. 

 

Článek VI. 

1. Pokud se Prodávající dostane do prodlení s řádným dodáním předmětu koupě (tj. Předmět koupě 

nebude dodán bez vad, v jakosti, množství a provedení do místa plnění ve lhůtě sjednané v této 

Smlouvě), má Kupující právo na smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny nedodaného předmětu koupě 

za každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny vzniká Prodávajícímu právo na uplatnění úroků z 

prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a 

nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena 

orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a 

veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, v platném znění.   

 

Článek VII. 

1. Smluvní strany jsou povinny zajistit ochranu získaných důvěrných informací a informací, které jsou 

obchodním tajemstvím druhé smluvní strany (společně dále jen „Důvěrné informace“) způsobem 

obvyklým pro ochranu takových informací. 

2. Právo nakládat s Důvěrnými informacemi mají smluvní strany pouze v rozsahu nezbytně nutném pro 

splnění předmětu této Smlouvy. 

3. Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují zejména, nikoliv však  

     výlučně: informace o právech a povinnostech stran, informace o cenách, informace o hospodářských  

     výsledcích, know-how a nebo informace pro nakládání, s nimiž je stanoven právními předpisy zvláštní  

     režim utajení (zejména utajované skutečnosti, osobní údaje, bankovní tajemství, obchodní tajemství).  

     Dále se považují za důvěrné informace takové informace, které jsou jako důvěrné výslovně některou  

     ze stran označeny. 

4. Za důvěrné informace se nepovažují informace, které se staly veřejně přístupnými, pokud se tak  

     nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace získané na základě postupu nezávislého  

     na této Smlouvě nebo druhé smluvní straně, pokud je Smluvní strana, která informace získala,  

     schopna tuto skutečnost doložit, a konečně informace poskytnuté třetí osobou, která takové informace  

     nezískala porušením povinnosti jejich ochrany. 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Článek VIII. 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit způsobem a za podmínek 

stanovených zák. č 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

3. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a musí být zasláno druhé straně. Účinky odstoupení 

nastávají doručením oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  

 

Článek IX. 

1. Veškeré změny nebo doplnění této Smlouvy musí být učiněno formou písemného dodatku 

podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak je taková změna nebo doplnění 

Smlouvy neplatné, přičemž pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že písemná forma  

není zachována při právním jednání učiněném elektronickými nebo technickými prostředky ve smyslu 

ust. § 562 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, za písemnou formu se považuje pouze forma 

listinná. 

2. Jakékoliv jednání předvídané v této Smlouvě, musí být učiněno, není-li ve Smlouvě výslovně 

stanoveno jinak, písemně v listinné podobě a musí být s vyloučením ust. § 566 zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, řádně podepsané oprávněnými osobami. Jakékoliv jiné jednání, včetně e-mailové 

korespondence, je bez právního významu, není-li ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak. 

3. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní především 

smírnou cestou. Pokud se nepodaří spor vyřešit dohodou smluvních stran, bude spor řešen dle 

hmotného a procesního práva České republiky a  k jeho projednání jsou příslušné soudy České 

republiky v souladu se zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, přičemž místní 

příslušnost soudu bude určena dle sídla kupujícího. 

4. Jakékoliv vzdání se práva, prominutí dluhu nebo uznání závazku je platné pouze za předpokladu, že 

bude učiněno dohodou smluvních stran uzavřenou v listinné podobě a podepsanou oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 

5. Práva a povinnosti z této Smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran.  

6. Prodávající není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze Smlouvy nebo její části na třetí osobu 

bez předchozího výslovného písemného souhlasu Kupujícího. Kupující si tímto vyhrazuje právo 

takový souhlas neudělit, a to i bez udání důvodu. Za účelem zvážení, zda takový souhlas s převodem 

Kupující udělí či nikoli, je Prodávající povinen mu opatřit a dodat veškeré informace a dokumenty, o 

které Kupující požádá. Tato Smlouva není převoditelná rubopisem. 

7. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí právním řádem České republiky, 

zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a obecně závaznými 

právními předpisy souvisejícími. 

 

 

 

 



6 

 

 

8. Prodávající (dodavatel) je srozuměn s tím a bere na vědomí, že kupující jako povinný subjekt ve 

smyslu §2 odst. 1 zákona č. 340/215 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a že zašle 

správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv tuto smlouvu. Tato smlouva, na niž se vztahuje 

povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle platného právního předpisu, nabývá účinnosti 

nejdříve dnem uveřejnění. Povinnost uveřejnit smlouvu prostřednictvím registru smluv má odběratel, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak.    

9. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá strana obdrží jedno 

vyhotovení. 

 
 
 

 

V Příbrami dne 10. března 2023                                                V ………… dne…………. 

 

 

 

 

 

 

 

     ………………………………………..                                         …………………………………………..…… 

    Jiří Sedláček, jednatel          PhDr. Jaroslava Kotalíková, ředitelka 


